BEZERRA CAVALCANTI, MARIA ALINE BEZERRA CAVALCANTI MADRUGA, ROBERTA BEZERRA DE MESQUITA MONTENEGRO, SIMONE MESQUITA SATYRO 
e MARITZA MESQUITA TARGINO COELHO 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA WALFREDO LEAL POR 07(SETE) MESES, A CONTAR DE 
30/12/2025 A 01/08/2026 E REAJUSTE CONTRATUAL 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 65.475,27 (SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.500 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II C/C ART. 65, INC. II DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de janeiro de 2026.

[...]

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: PATRÍCIA RAMALHO DE VASCONCELOS 
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12(DOZE) MESES, A CONTAR DE 31/12/2025 A 31/12/2026 E REAJUSTE 
CONTRATUAL 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 48.640,32 (QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.500 
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de janeiro de 2026.

[...]

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  DPE-PRC-2025/04055 
Nº DO CONTRATO: 056/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: MILENA RIBEIRO BARBOSA COUTO 
OBJETO DA RESCISÃO: CONTRATO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 
JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO: A PEDIDO DA CONTRATADA À PARTIR DE 31/12/2025 
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: ART.79, §1º DA LEI Nº 8.666/93 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de janeiro de 2026.

[...]

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NOBREAK SMS 10KVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SUBSTITUIÇÃO DE BATERIAS (16 UNIDADES – 18AH) 
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500. 
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de janeiro de 2026.